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منطقه کلاه قاضی از جمله مناطق مهم محیط زیستی 
اصفهان است که پوشش گیاهی و جانوری خاص و متنوع 
آن حساســیت های ملی را برای حفظ و حراســت از این 
کوهستان برانگیخته اســت.منطقه کلاه قاضی اصفهان در 
زمان های قدیم یکی از شکارگاه های شاهان صفوی و قاجار 
بوده، اما از دهه ۴۰ شمســی تا امــروز، نگرانی از انقراض 
وحوش و پوشــش های گیاهی، دولتمردان را تشــویق به 
حراســت و مراقبت از این منطقه خاص کرده اســت.طی 
دهه های اخیر با تبدیل کلاه قاضی به منطقه حفاظت شده 
و پارک ملی، اجازه شــکار برای همیشــه محدود و ممنوع 
شد، اما در ســال های اخیر، اکتشاف معادن در حوالی این 
زیست گاه غنی، فعالان محیط زیست و دوستداران حیوانات 
را به واکنش های متعدد واداشــته اســت.به اعتقاد فعالان 
حقوق حیوانات حضــور معدن در جوار زیســتگاه حیات 
وحــش، منطقه را برای حیوانات ناامن ســاخته و از طرف 
دیگر خشکســالی و کم آبی اصفهان هم در سال های اخیر 
بر امنیت زیست این موجودات بی تاثیر نبوده است.حالا در 
میانه پاییز که زمان حساسی برای حیات وحش به حساب 
می آید، مجوزی برای ساخت آزادراه کنارگذر شرق اصفهان 
صادر شده که بر اساس نقشه پیوستی که به دست خبرنگار 
ایسنا رسیده است، از میان محدوده پارک ملی کلاه قاضی 

عبور می کند.
به گفته دوستداران و فعالان محیط زیست که کارزاری 
در مقابلــه با مجوز این طرح ایجــاد کرده اند، طرح تکمیل 
آزادراه کنارگذر شــرق اصفهان از میان منطقه کلاه قاضی، 

در شرایطی مطرح شده که مسیرهای جایگزین مانند محور 
قلعه شور به جاده  بهارستان، یا محمدآباد وجود دارد.ایجاد 
کارزار »نه_به_جاده_در_کلاه_قاضی«، عبور  کننــدگان 
جاده از پارک ملــی را کم هزینه ترین و بی دغدغه ترین راه  
حل برای طراحان و مجریان این طرح دانســته و معتقدند 
در صورت احداث این جاده، شــاهد گسســت اکولوژیک 

پارک ملی کلاه قاضی و نابودی تنوع زیســتی در میان مدت 
خواهیــم بود.در متن این کارزار عنوان شــده منطقه مورد 
بحث، محدوده مهمی از زیســتگاه آهو، کَل و بز اســت و با 
تســهیل عبور و مرور در این منطقه، مخاطرات حفاظتی و 
زیســت محیطی افزایش خواهد یافت و این نمکی بر پیکر 
زخم خوردۀ پارک ملی کلاه قاضی اســت. بهروز ستایش_

رئیس اداره محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط 
زیســت در گفت و گو با ایســنا، ضمن تایید انجام مراحل 
نهایی صدور مجوز عبور آزادراه شــرق اصفهان از محدوده 
کلاه قاضی، اظهار کرد: ســابقه تصویب این پروژه به عنوان 
کریدور شــمال به جنوب کشــور مربوط به دهه ۵۰ بوده 
است، ولی درخواست عبور آن از منطقه کلاه قاضی از سال 
۸۰ شروع شده و راه دیگری برای ادامه مسیری که پیشتر 
ساخت آن شروع شده به دلیل وجود رشته کوه های متعدد 

در منطقه وجود ندارد.
وی افــزود: اداره کل محیط زیســت در طول این مدت 
گزینه های مختلف را بررســی کــرده و در مواردی حتی 
مشــاوران و پیمانکاران تغییر کرده انــد و با توجه به نقش 
مثبت و کارکرد زیست محیطی احداث بزرگراه به خصوص 
در زمینه کاهش مصرف سوخت و افزایش ایمنی تردد و با 
رعایت ملاحظات و تمهیداتی که در گزارش مدیریت زیست 
محیطی ارایه شده است، فرایند صدور مجوز در دست اقدام 
اســت. ضمن اینکه این آزاد راه از زیستگاه های حساس و 
بکر پارک ملی عبور نمی کند و به موازات مســیر و ترانشه 
موجود باز طراحی شده است.ستایش با اشاره به اینکه جاده 
گردنه لاشــتر یک محور مواصلاتی تاریخی و از ایام صفویه 
در اصفهان مورد اســتفاده بوده، ادامه داد: کنارگذر شــرق 
اصفهان، در سه قطعه اجرایی شده و مسیر قبل و بعد از این 
منطقه ســاخته شده و در حال تکمیل هستند و در مرحله 
آخر و فاز تکمیلی قرار است تا بخش نهایی در کلاه قاضی 

کلنگ بخورد و عملیات ساخت جاده آغاز شود.

معدن طلای آدینه زنوز در آذربایجان شرقی که مدتی 
است به وســیله عده ای معدنکار در حال اکتشاف است ، 
به دلیل اســتفاده از سیانور برای جدا سازی طلا از سنگ 
و نزدیکی آن به رودخانه ای که محل برداشــت آب شرب 
و کشاورزی اهالی اســت باعث نگرانی مردم منطقه شده 
؛ فعالان محیط زیســت می گویند فاصله ایــن کارگاه با 
رودخانه کمتر از 3۰۰ متر اســت و استفاده از سیانور، نه 
تنها باعث آلودگی آب رودخانه شــده که احتمال ابتلا به 
بیماری سرطان در اهالی و نابودی محیط زیست منطقه را 
در پی دارد.به گزارش ایلنا، مدیر عامل خانه فعالان محیط 
زیست توسعه پایدار اســتان آذربایجان شرقی در گفت و 
گو با خبرنگار ایلنا در این باره، گفت: هر اکتشــاف معدنی 
کــه در مناطق مختلفی انجام می شــود، اثرات مخربی بر 
محیط زیست می گذارد.احمد رحمانی مقدم افزود: معدن 
آدینه زنوز اگرچه هنوز به بهره برداری نرســیده و اثرات 
مخربش هنوز مشــخص نیســت اما در تجربه های دیگر 
ماننــد معادن طلا و مس با توجه به نحوه بهره برداری که 
در آنها صورت گرفته، آب های ســطحی و زیرزمینی را به 
مخاطره انداخته اســت. وی ادامه داد: هم اکنون اختلاف 
فعالان محیط زیست و مردم منطقه با بهره برداران معدن 
آدینه به این دلیل اســت که راه های اتصالی شان به این 
معــدن از مراتع بکر منطقه زنوز بــدون هیچگونه ارزیابی 
محیط زیســتی می گذرد. قانون معدن به گونه ای اســت 
که ابتدا قبل از بهره برداری محیط زیســت ورود کرده و 
اســتاندارد ها و الزامات محیط زیستی را بررسی کند اگر 
مشــکلی وجود نداشت فعالیت معدن ادامه پیدا کند.عضو 
شورای هماهنگی شبکه تشکل های محیط زیستی کشور 
عنوان کــرد: همه مراتعی که در راه هــای مواصلاتی این 
معدن هســتند در حال تخریب است. اصلا معلوم نیست 
به چه نوع و روشی قرار است استحصال شود. معمولا این 
معدن داران بعد از اکتشاف، بهره برداری را آغاز می کنند و 
وعده وعیدهایی به محیط زیست می دهند که به آن عمل 
نمی کنند و همین باعث تخریب محیط زیســت می شود.

وی گفت: از آن گذشته باطله های موادی که در منطقه بر 
جا می ماند باعث نگرانی است زیرا برای جدا سازی طلا از 
ســنگ از سیانور استفاده می شود و همین باعث نابودی و 
آلودگی محیط زیســت می شود ، به عبارت دیگر به بهانه 

ایجاد اشتغال اکوسیستم منطقه را به هم می ریزند.
رحمانی مقــدم اضافه کرد:تجربه معدن طلای اندریان 
ارســباران نشان داد که خســارات بجا مانده از این دست 
کارها باعث می شــود که حتی برخی از حیوانات هم تلف 
شــوند.در جواب آزمایش هایی که به صورت غیر رسمی از 
این معدن به دســت آمد، نشــان داد آب های ســطحی 

منطقــه که هیج، آب های زیر زمینی هم آلوده شــده اند. 
هر چند به صورت رســمی هیچ آزمایشی انجام نمی شود 
و آمــار دقیقی از آلودگی آب هــا را اعلام نمی کنند. ولی 
ما فعالان محیط زیست معتقدیم که آب های زیر زمینی 
مان هــم به احتمال زیاد آلوده شــده اند.وی اضافه کرد: 
معدن مس سونگون باطله هایش را کنار جنگل ارسباران 
دفن می کند که اثرات مخربی بر محیط زیست می گذارد. 
جداســازی ســنگ ها از مس و طلا به صورت سنتی و با 
ســیانور، انحام می شود که ته مانده باطله های این سنگ 
ها با یک بارش معمولی آب های زیر زمینی و سطحی ما 
را آلوده می کند. بالاخره سیانور ماده بسیار خطرناک و به 
شدت سرطان زا اســت که به دلیل اکتشافات معدنی در 
آب های ســطحی منطقه هم روان اســت هرچند تاکنون 
خروجی تحقیقاتی برای ثابت شــدن ایــن اتفاق ندیده ام 
ولی گمانه زنی این اســت که این معادن تأثیرات مخربی 
بر ســلامت حیوانات و مــردم دارد و باید در این باره کار 
تحقیقاتی انجام شــود.رحمانی مقدم افــزود: در منطقه 
زنوز هم از لحــاظ مالکیت زمین و مراتع تعارضاتی وجود 
دارد. در گذشــته بین روستاییان هنگام تقسیمات ارضی 
منطقه ای را به آنها اختصــاص داده اند و مدارکی دال بر 
مالکیت آنها وجود دارد. دولت هم می گوید منطقه متعلق 
به منابع ملی و طبیعی اســت این مســائل باعث اختلاف 
نظر جدی  شــده تا آنجایی که اهالی نگذاشتند راه های 
مواصلاتی کشــیده شود و شــرکت مجبور به تخلیه آنجا 
شــد و کارگاه ش را تعطیل کرد. وی بیان کرد: ما فعالان 
محیط زیست یک فرمول ساده داریم. وقتی در منطقه ای 
معدنی بهره برداری می شــود باید مسیر توسعه هم طی 
شــود. اینکه مخالفت صفر یا صد داشــته باشیم یا اینکه 
ایــن معادن به بهره برداری نرســد نداریم. بالاخره نعمت 
خدادای است و باید هم دولت هم ملت بهره ببرند. توسعه 
پایدار 3 شــاخصه مشخص دارد. اقتصاد، محیط زیست و 
اجتماع، یعنی ما بخــش اقتصادیش را در نظر می گیریم 
کــه در همــه این معادن ایــن اتفاق می افتــد اما بخش 
محیط زیست و اجتماع را در نظر نمی گیریم.  این توسعه 
 پایدار نیســت و از همین جا اختلافــات جدی به وجود

 می آید.
عضو هیات مدیره انجمن دوســت داران محیط زیست 
زنوز نیز در ادامه با اشاره به اینکه حوزه آبریز رودخانه ای 
که منتهی به سد زنوز می شود 7۰۰ مشترک دارد ،به ایلنا 
گفت: این رودخانه منبع آب شــرب زنوز در پایین دست 
اســت که متاسفانه در فاصله 3۰۰ متری محدوده فعالیت 
معدن طلای آدینه قــرار دارد.ابوالفضل صفی اقدم ،اقلیم 
شــناس در ادامه افزود: اگر چه این معدن طلا شــروع به 

تجهیز کارگاه کرده و هنوز در مرحله اکتشــاف است اما 
بیشــترین مشکلی که هم اکنون وجود دارد محل فعالیت 
این معدن اســت که دقیقا در کنار ورودی آبخوان، حوزه 
آبریز، آب شــرب و کشاورزی زنوز است و اگر کوچکترین 
آلودگی وارد آب شود به سرشاخه های رودخانه یا آبخوان 
تمامی منطقــه، چه از لحاظ کشــاورزی، شــرب، محیط 
زیســت و پوشــش گیاهی لطمه می زند. این کارشناس 
ارشــد زمین شناسی آب ادامه داد: برای استخراج طلا در 
معادن از سیانور استفاده می کنند که اداره محیط زیست 
و آب منطقــه ای به عنوان متولیان اصلی حفاظت و بهره 
برداری از منابع آب و محیط زیســت ورود نمی کند. طبق 
توزیع عادلانه آب ، محیط زیســت مســئول پیشگیری و 
جلوگیری از آلوده شــدن منابع آبی اســت ولی متاسفانه 
کاری نمی کند.اقــدم افزود: ادارات و ســازمان ها منتظر 
می ماننــد تا یک شــرکت پیمانــکار یا معــدن کار برای 
دریافت مجوز بــه آنها مراجعه کند تا برایشــان مجوزی 
صادر نکنند و بگویند ما کــه مجوز صادر نکرده ایم. ولی 
این را هم باید در نظــر گرفت که این معدن داران بدون 
مجوز دارند فعالیت می کنند و ممکن اســت تا 1۰ ســال 
دیگر هم نیایند و تقاضایی  برای دریافت مجوز ندهند،آیا 
نباید کسی پیگیری کند که این افراد بدون مجوز چه کار 
می کنند؟ وی گفت: اکتشــاف معادن در دو مرحله انجام 
می شــود کانی های فلزی و غیر فلزی که برای اکتشــاف 
کانی های فلزی اصلا نباید مجوز صادر شــود. از ســوی 
دیگر این شــرکت برای کربنات کلسیم که اکتشاف آهک 
اســت مجوز گرفته ولی در عوض این معدن به نام معدن 
طلای آدینه زنوز ثبت شده است.عضو هیأت مدیره انجمن 
دوست داران محیط زیســت زنوز عنوان کرد: اراضی که 
از قبل جزو زنوز بود بعد از قانون ملی شــدن این اراضی 
به عنوان جنگل ها و مراتع دوباره توســط شــورای شهر 
زنــوز به نام چــراگاه و محل چرای دام ثبت شــدند. هم 
اکنون در منطقه بیشــتر از 3 الی ۴ هزار راس گوســفند 
آنجا محل چرای شــان شده و بیش از ۵۰ سال است که 
اهالــی منطقه چادر و آغل در کنار چشــمه برپا کرده اند 
و این محدوده جزو شــهر زنوز و به نام چراگاه ثبت شده 
است.. منابع طبیعی بدون اینکه استعلام کند مجوز صادر 
کرده ، البته مدعی اســت قبلا استعلام کرده و در روزنامه 
رســمی به چاپ رســانده  که این اراضی متعلق به اراضی 
ملی است. ولی کدام دامدار یا کشاورز روزنامه می خواند؟ 
مگر خودمان روزنامه می خوانیم که انتظار داشــته باشیم 
کسی که با فاصله دو ساعت از شهر زنوز در حال چوپانی 
اســت روزنامه بخواند و هر روز روزنامه ها را چک کند؟ و 
بعــد بیاید اعتراض کند و بگوید آنجا جزو چراگاه دام من 

اســت. اداره منابع طبیعی بدون اطلاع به اعضای شورا و 
مردم روزنامــه کرده و بعد معــدن داران هزینه ای را به 
حســاب منابع طبیعی واریز می کند که این محدوده جزو 

منابع طبیعی است.
وی گفــت: هم اکنون آب 3 الی ۴ روســتا با جمعیتی 
بیش از 7 هزار نفر از رودخانه ای که نزدیک همین کارگاه 
اســت تامین می شود که طبق بخشــنامه وزارت نیرو در 
فاصله 2۵۰۰ متری منابع آب شــرب نباید هیچ کارگاهی 
فعالیت کند و این در حالی است که این کارگاه فاصله اش 
بــا این رودخانه کمتر از 3۰۰ متر اســت ولی متاســفانه 
محیط زیســت و منابع آب هیچ اقدامی جهت پیش گیری 
نکرده اند.اقدم ادامه داد: ســازمان صمت در منطقه زنوز 
به قــدری به معدن داران برای اســتخراج مجوز داده که 
ســد زنوز را به یکی از پر بسترترین سدهای ایران تبدیل 
کرده اســت. مواد رسوب گذاری و آورد رودخانه آنقدر به 
این سد زیاد اســت که طبق پیش بینی های کارشناسی 
بردا شــت از آب سد که ۵۰ سال تخمین زده شده بود به 
3۰ ســال کاهش یافته است. چرا که با تردد ماشین آلات 
ســنگین و نابودی پوشش گیاهی منطقه با بارش باران و 
برف ، گل و لای را با خودش شســته و وارد سد می کند. 
آن هم سدی که تمامی باغداران زنوز و اراضی پایین دست 
چشم امیدشان به آن است. وی بیان کرد: بیش از ۴ هزار 
نفر عضو انجمن همگی امضاء کرده اند که محیط زیست و 
وزارت نیرو و فرمانداری و صمت به این موضوع ورود کنند 
اما تا کنون اتفاقی نیفتاد.اقدم ادامه داد: می خواهند با نام 
ایجاد اشــتغال تمامی آب، خاک، گیاه، جانواران و از همه 
مهم تر سلامت مردم منطقه را به خطر بیندازند. آقایان به 
بهانه اشــتغالزایی می خواهند به شرکتی مجوز بدهند که 

دست آخر آیا طلا گیرش بیاید یاخیر؟
حســن عباس نژاد مدیرکل حفاظت محیط زیســت 
اســتان آذربایجان شــرقی هم در این باره به ایلنا، اظهار 
داشــت: این معدن داخــل مناطق چهارگانه نیســت و 
ســازمان صمت هم از ما اســتعلام نمی گیرد. معادنی که 
خارج از مناطق چهارگانه باشند از سازمان محیط زیست 
تا مرحله بهره برداری اســتعلام نمی کنند. در مرحله بهره 
برداری اســت که از محیط زیست مجوز دریافت می کنند 
که ما هم مشــروط می کنیم به انجام مطالعات و ارزیابی 
محیــط زیســتی و اگر طبــق معیارهای ما بــود قاعدتا 
موافقــت می کنیم. تماس خبرنگار ایلنا برای گفت  و گو با 
فرماندار زنوز ، اداره صمت استان و شهرستان و همچنین 
شــورای شــهر در باره این گزارش به جایی نرسید ،چون 
 هیچکدام از این مســئولان حاضر به پاســخگویی در این

 باره نشدند.

روشنایی جاده های گلستان به تامین اعتبار برای تکمیل طرح های روشنایی 
گره خورده اســت.به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان از گرگان، نبود روشنایی 
کافی در جاده های گلستان و حتی تاریکی مطلق در برخی از جاده ها سوژه گلایه 
بسیاری از مردم این استان و بعضا مسافرینی که از این جاده ها تردد می کنند، در 
فضای مجازی شده است، فیلم هایی که دست به دست می چرخند و به اشتراک 
گذاشته می شوند تا بلکه مسئولان اقدامی برای حل آن پیدا کنند.سرهنگ عبدی 
رئیس پلیس راه گلستان در این باره گفت: 3 عامل عمده در تصادف ها راه، خودرو 
و راننده هستند، اما کارشناسان معتقدند شرایط محیطی هم در تصادف دخیل 
اســت.او افزود: در استان ما آبادی ها به یکدیگر نزدیک تر است و عمدتا در کنار 
بزرگراه ها قرار دارد به همین دلیل داشتن روشنایی در این مناطق ضروری است و 
ما هم بار ها با مسئولان امر مکاتباتی داشتیم که روشنایی این مناطق الزامی است.

عبدی با اشــاره به اهمیت روشنایی جاده ها ادامه داد: زمانی که روشنایی در 
جاده ها فراهم شــود و کاربران ترافیک بتوانند هم ببینند و هم دیده شــوند آن 
زمــان آمار تصادف ها کاهش پیدا می کنند.رئیس پلیس راه گلســتان از افزایش 
۸ درصدی آمار تصادف در ســال جاری نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: 
بخشــی از این آمار مربوط به افزایش حجم تردد ها و بخشی مربوط به مشکلات 

محورهاست.
مهدی میقانی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان در این باره 
گفت: روشنایی جاده ها یکی از مطالبات به حق گلستانی هاست و در حال حاضر 
1۹۸ کیلومتر در محور های ۴ خطه اصلی روشــنایی برقرار است.او ادامه داد: ما 
دوست داریم روشنایی در همه راه های استان برقرار شود، اما آنچه تاکنون انجام 
شده بر اساس بضاعت استان است و از طرفی دیگر روشنایی جزو الزامات ایمنی 
جاده ها نیست که حتما باید روشن باشد.میقانی ادامه داد: ما در اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای 2 اســتراتژی داریم، یکی نگه داری شبکه راه ها و دیگری 
ساخت و توسعه.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان ارزش راه های 
اســتان را 1۰ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: برای نگه داری از این راه ها 
بر اساس شاخص های مد نظرمان به ۵۰۰ میلیارد تومان نیاز است، اما تنها با 2۰ 

درصد از این مبلغ رسالت نگه داری از راه ها را انجام می دهیم.
او افزود: در یک سال گذشته خسارت های زیادی به شبکه موجود وارد شد به 
عنوان مثال در بزرگراه برای صرفه جویی انرژی یک در میان چراغ ها روشن شد 
و همین موضوع باعث افزایش سرقت ها شد.میقانی ادامه داد: در همان زمان 2۸ 
ترنس ما آسیب دید و ۴1 کیلومتر کابل به سرقت رفت، ما توانستیم 11 ترانس 
را جایگزیــن کنیم و برای تکمیل کابل های ســرقتی و 17 ترانس باقی مانده به 
۶ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم که هنوز تخصیص داده نشــده است.میقانی با 
بیان اینکه چند طرح روشنایی در نقاط مختلف استان از جمله گلند، قره قاش و 
سرخنکلاته در حال اجراست، گفت: هزینه اجرای طرح روشنایی در هر کیلومتر 
از جاده های اســتان حدود یک میلیارد و 2۰۰ میلیون تومان هزینه می خواهد.او 

گفت: در حــال حاضر اجرای این طرح ها ۶ میلیارد تومان اعتبار می خواهد و به 
پیمانکاری که طرح روشنایی جاده ها را اجرایی می کند ۸ میلیارد تومان بدهکار 
هستیم، اما تمام تلاش مان این است روشنایی را با اولویت نقاط سکونتگاه ها در 
حداقل ترین حالت ممکن و در محور های ۴ خطه توسعه دهیم.او با اشاره به امانت 
گرفتن ترانس های برق از شــرکت برق گفت: مدیرعامل شرکت برق استان قول 
داده ترانس ها را در اختیارمان بگذارد تا نقاط کور و تاریک جاده ها را با ترمیم به 

شبکه برگردانیم.
اما ایری نماینده مردم غرب گلستان و عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اســلامی در رابطه با اقدامات انجام شــده در رابطه با زیرســاخت جاده ها گفت: 
مشکلات جاده ای مثل دیگر مشکلات زیرساخت کشور تلنبار شده است. مثلا در 
بخش مسکن ۵میلیون کمبود مسکن داریم، در ساخت و جاده ای هم همین طور 
است؛ وقتی بودجه را مصوب می کنیم تا زمانی که تخصیص پیدا نکند و به دست 
دستگاه ها نرسد عملا گره گشا نیست.او افزود: یکی از اقدامات ما اصلاح ساختار 
بودجه اســت و تمام نمایندگان استان هم پیگیر تخصیص اعتبارات هستند، هم 
در بخش جاده ای هم عمرانی؛ اما به دلیل مشکلی که در ساختار اقتصادی کشور 
هســت این طرح ها اجرایی نمی شــود.ایری گفت: متاسفانه زمانی که یک طرح 
شــروع به اجرا می شود چندین سال زمان می برد تا به اتمام برسد. در این فاصله 

طرحــی که با 1۰۰ میلیارد تومان به اتمام می رســید، اما با اعتبار قطره چکانی 
از اســتفاده می افتد تا به جایی برسیم نه دستگاه اجرایی پاسخگو باشد نه دیگر 
مسئولان. ایری ادامه داد: گاهی بودجه کافی وجود دارد، اما کم کاری پیمانکاران 
طرح را جلو نمی بــرد، به عنوان مثال برای تکمیل طــرح محور کردکوی بندر 
ترکمن آق قلا که به جاده مرگ معروف شــده اســت به لحاظ اعتباری مشکلی 
نداریم و مشــکل از کندی طرف پیمانکار اســت.او افزود: این موضوع می طلبد 
نظارت دقیق تری بر اجرای این طرح ها باشــد تا در زمان مقرر به پایان برســد.

مدیرکل پزشکی قانونی گلستان از افزایش 13 درصدی آمار مصدومان و افزایش 
1۶ درصدی تلفات تصادف ها در ۶ ماه نخســت سال خبر داد و گفت: طی شش 
ماهه نخست امســال چهار هزار و 311 نفر به دلیل صدمات ناشی از تصادف به 
مراکز پزشکی قانونی استان مراجعه کردند.او افزود: طی شش ماهه نخست امسال 
تعداد 221 نفر در حوادث رانندگی استان گلستان جان خود را از دست دادند که 
این آمار در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل که تعداد 1۹1 نفر در تصادفات 
رانندگی کشته شده بودند، 1۶ درصد رشد داشته است.افزایش آمار تصادف های 
جاده ای که افزایش تعداد مصدومان و تلفات را به همراه داشته است زنگ خطر 
را برای تکمیل پروژه های روشنایی به عنوان یکی از عوامل کاهنده تصادف ها در 

جاده های استان به صدا درآورده است.

تلاشبرایقطعهقطعهکردنپیکرزخمخوردهپارکملیکلاهقاضی!

بهبهانهاشتغالزاییباجانمردمبازیمیکنند

نابودیمحیطزیستزنوزبااکتشافطلادرمعدنآدینه

روشناییجادههایگلستاناندرخمتامیناعتبار

همراهبانکتوسعهتعاونبوشهرابزاریپیشرو
درارائهخدماتالکترونیکبهمشتریان

گروه شهرســتانها: در حال حاضربانکداری الکترونیک و توســعه خدمات 
الکترونیک ، بخشی جدایی  ناپذیری از سیستم بانکی کشور شده است . بخشی 
که به علت عواملی مانند کاهش هزینه ها و تسریع در ارایه انواع خدمات بانکی و 
همیشــه در دسترس بودن ، باعث میزان افزایش رضایت مندی دربین مشتریان 
می شود.به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان بوشهر 
؛ سید مجتبی حسینی مدیر شعب استان استفاده از خدمات نوین بانکی با توجه 
به اهمیت مواردی نظیر مدیریت زمان ، کاهش ترافیک و تسریع در انجام عملیات 
بانکی ، پرداخت انواع قبوض و .... که تبدیل به یکی از الزامات زندگی امروزه شده 
را ضروری دانســت و اظهار کرد: در این راســتاهمراه بانک توسعه تعاون ، طیف 
وســیعی از خدمات بانکی را در هر زمان و هر مکانی در اختیار مشــتریان بانک 
قرار می دهد.حسینی بیان کرد :این خدمات به مشتری این امکان را می دهد تا از 
طریق نصب برنامه متناسب با سیستم عامل برروی تلفن همراه خود بتوانند بخش 
زیادی از امور بانکی خود را بدون مراجعه به شــعب بانک توسعه تعاون بصورت 
غیر حضوری انجام دهند.وی ادامه داد :در همین راســتا جهت خدمات رســانی 
هرچه بهتر به مشــتریان، خدمات الکترونیک بانک توســعه تعاون در چارچوب 
قوانین بانک مرکزی به روزرسانی شــده اند .بر این اساس در چهارچوب قوانین 
اعلام شده از سوی بانک مرکزی، سقف انتقال وجه کارت به کارت از طریق همراه 
بانک توســعه تعاون در هر شبانه روز از مبدأ هر کارت 1۰۰ میلیون ریال است.
هم اکنون زیرساخت های لازم برای استفاده شهروندان از سامانه های غیر حضوری 
در بانک توسعه تعاون بیش از پیش فراهم شده و این امکانات در بهترین شرایط 
خدمات دهی به مشتریان به سر می برند.مدیر شعب استان بوشهر بیان کرد : بانک  
توســعه تعاون به جهت نوآوری  و خلاقیت در طراحی برنامه موبایل بانک همواره 
جزو بانک های دولتی  پیشرو بوده و با ارائه انواع خدمات بانکداری الکترونیک به 
بهترین نحو ممکن، گامی مؤثر در جهت افزایش رضایتمندی مشــتریان و حفظ 
محیط  زیست برداشته است. این مقام مسوول اظهار کرد:مشتریان بانک می توانند 
برای دانلودآخرین نسخه بروز برنامه همراه بانک توسعه تعاون به وب سایت این 
بانک به آدرس  www.ttbank.ir  مراجعه کرده ویا برای دریافت لینک دانلود 

عدد 1 را به شماره ۵۰۰۰1۵7۴1 پیامک کنند.

67درصدجمعیتآذربایجانغربیتحتپوشش
خدماتجمعآوریودفعبهداشتیفاضلاب

گروه شهرســتانها: سرپرســت معاونت بهره برداری و توسعه فاضلاب 
شــرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی از تحت پوشــش بــودن ۶7 درصد 
جمعیت استان از خدمات جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب خبر داد.بهزاد 
علیزاده با اعلام اینکه میانگین تحت پوشــش بودن جمعیت استان از سامانه 
های فاضلاب نسبت به میانگین کشوری بالا است، اظهار داشت: این میزان در 
شهر ارومیه بیش از 77 درصد است.وی در خصوص اجرای شبکه فاضلاب در 
مناطق حاشــیه شهر ارومیه گفت: در مناطق قره حسنلو، سالار و کوی لاله با 
توجه به عدم تهیه طرح تفصیلی منطقه، شبکه های فاضلاب اجرا نشده که با 
هماهنگی های لازم با شهرداری مقرر گردیده نقشه تفصیلی این مناطق تهیه 
تا نسبت به اجرای شبکه های فاضلاب اقدام شود.وی افزود: برای این مناطق 
بایستی خط دوم انتقال فاضلاب اجرا شود که برای این منظور پیش بینی های 
لازم برای اجرای خط 7 کیلومتری انجام که در صورت صدور مجوزهای لازم 
از سوی شهردای، عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.سرپرست معاونت بهره 
برداری وتوسعه فاضلاب شــرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی در خصوص 
اجرای ســامانه های جمع آوری فاضلاب در شهرهای تکاب و شاهین دژ نیز 
گفت: در شهر شــاهین دژ۵۰ کیلومتر شبکه جمع آوری به همراه ساختمان 
تصفیه خانه اجرا شــده و در شهر تکاب نیز هماهنگی های لازم با وزارت نیرو 
برای اخذ مجوز ماده 23 از سازمان برنامه و بودجه برای آغاز عملیات اجرایی 

فاضلاب در این شهر انجام شده است.

اتاقمانیتورینگشرکتگازاستانبوشهر
راهاندازیشد

گروه شهرستانها: سامانه مانیتورینگ شرکت گاز استان بوشهر در راستای 
افزایش نظارت بر توزیع بهینه گاز طبیعی، کنترل لحظه ای فشار و دما، طراحی و 
اجرا شد.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان بوشهر مدیر عامل این شرکت 
از راه اندازی اتاق مانیتورینگ شــرکت گاز استان در نیمه دوم سال جاری خبر 
داد و گفت: این سامانه به صورت لحظه ای پارامتر های موثر بر روند ارسال گاز 
به مناطق دوردست استان و اندازه گیری صحیح گاز طبیعی صورت گرفته است.
رحمانی در ادامه افزود: عملیات اجرایی پروژه مانیتورینگ گاز در اســتان بوشهر 
از ســال ۹7 با هدف کنترل نظارت و اندازه گیری احجام گاز ورودی به شــبکه 
های توزیع ، کارخانجات و صنایع عمده آغاز شــد.وی گفــت: در فاز اول پروژه 
مانیتورینگ در سال ۹7 موفق به مانیتور کردن 22 ایستگاه گازدر استان شدیم 
و طبق آخرین اســتانداردها و دستورالعمل های شرکت ملی گاز ایران در سال 
 CGS و۵ جایگاه CNG ۹۸ نیز ۴۰ ایســتگاه باقی مانده که شامل 3۵ جایگاه
بود، عملیات مانیتوریگ آن به پایان رسید.مدیر عامل شرکت گاز استان بوشهر 
افزود: در ادامه راه اندازی اتاق مانیتورینگ در سال 1۴۰۰ با خرید تجهیزات مورد 
نیاز ، این اتاق بصورت کامل تجهیز شد و همکاران واحد اندازه گیری با برقراری 
کشیک زمستانی همچون سالهای گذشته نسبت به پایش و نظارت بر توزیع گاز 

اقدام می کنند .

رئیسکلجدیددادگاههایعمومیوانقلاب
شهرستانشهرکردمعرفیشد

گروه شهرســتانها - مهری کرفسی: طی حکمی از سوی ریاست محترم 
قوه قضائیه، آقای امیر فتحی به ســمت رئیــس کل جدید دادگاههای عمومی و 
انقلاب شهرستان شــهرکرد منصوب و از زحمات و تلاشــهای دکتر فیض الله 
قائدی رئیس کل پیشــین تجلیل شــد. در آئین تکریــم و معارفه این دو مقام 
قضایی، احمدرضا بهرامی رئیس شــورای قضایی و رئیس کل دادگستری استان 
چهارمحال و بختیاری، با اشــاره به رسالت دستگاه قضا برای خدمت رسانی به 
شهروندان، دادگاه و دادسرا را به مثابه ید واحده ای دانست که با گره گشایی از 
کار مردم موجبات پیشــبرد و تعالی اهداف عالیه نظام را فراهم می آورند. وی با 
تأکید بر اینکه معیار در دســتگاه قضا باید تکریم و خدمت به مردم باشد اظهار 
کــرد: ما هرچه داریم از این مردم اســت و جایگاهی نیز که امــروز در آن قرار 
گرفته ایم به لطف همین مردم محقق شده است و به پاسداشت این لطف بزرگ 
باید تمام قد خدمتگزار مردم باشــیم.بهرامی با بیان اینکه ارتباط خوب و مستمر 
مســئولان قضایی با مردم موجب تقویت اعتماد عمومی و زمینه  ساز شناسایی 
و رفع اشــکالات در دستگاه قضایی می شــود گفت: دیدارهای مردمی مسئولان 
دســتگاه قضا نه تنها موجب رفع سریعتر مشکلات مردم می شود بلکه کنترل و 
نظارت مدیران بر سیستم و مجموعه قضایی را نیز بالاتر برده و به نوعی موجب 

ارتقاء سطح کارآمدی دستگاه قضا می گردد.

راهاندازی۸هزارشغلبرکت
درپایتختصنعتیایران

 تعداد مشاغل ایجاد شده توسط بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در استان 
مرکزی تا پایان امسال به ۸ هزار شغل می رسد.معاون توسعه اشتغال اجتماع محور 
بنیاد برکت درباره فعالیت های این بنیاد در اســتان مرکزی توضیح داد: تا پایان 
سال جاری تعداد طرح های اشتغال زایی اجتماع محور بنیاد در استان مرکزی به 
بیش از 2 هزار و ۶۰۰ طرح می رسد که ایجاد فرصت های شغلی برای ۸ هزار نفر 
را به دنبال خواهد داشــت.مرتضی نیازی افزود: بنیاد برکت راه اندازی یک هزار و 
37۰ طرح اشــتغال زایی اجتماع محور را تا پایان سال جاری در مناطق روستایی 
و محروم اســتان مرکزی در دســتور کار دارد که از این تعداد، تا به امروز ۵۰۰ 
طرح به بهره برداری رسیده است.وی درباره اقدامات اشتغال زایی بنیاد برکت در 
استان مرکزی در ســال های گذشته نیز گفت: در سال های ۹۸ و ۹۹ به ترتیب 
2۵۹ و یک هزار طرح اشتغال زایی در مناطق محروم به بهره برداری رسیده که با 
یک هزار و 37۰ طرح در دســت اقدام امسال، در مجموع به 2 هزار و ۶۰۰ طرح 
می رســد.نیازی افزود: راه اندازی این طرح اشتغال زایی اجتماع محور باعث ایجاد 
۸ هزار فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم در حوزه مشاغل خرد و خانگی در 
استان مرکزی می شود.به گفته معاون توسعه اشتغال  اجتماع محور بنیاد برکت، ۸ 
مجری و تسهیل گر این بنیاد در مناطق محروم و روستایی استان مرکزی اقدام 
به شناسایی، اهلیت سنجی و معرفی متقاضیان اشتغال می کنند.وی خاطرنشان 
کرد: ۹۰ روستا و پنج شهرستان خمین، زرندیه، اراک، ساوه و محلات در استان 

مرکزی تحت پوشش فعالیت ها و اقدامات اشتغال زایی بنیاد برکت قرار دارند.

اخبار کوتاه

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانگیلان
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتی

واراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتیشهرستانفومن
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰31۸۰۰3۰۰33۶۵- 1۴۰۰/۰۶/۰7 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رضا افغان فرزند 
عزیزاله به شماره ملی 2۶۶۸۹37۹۹1 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه به مساحت 1۰۴۶ متر مربع 
به شــماره پلاک 2322 فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک شماره 133 فرعی از ۶ اصلی واقع در گشت بخش 2۴ گیلان 
از مالکیت رسمی اسمعیل دلیری گشتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 688 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/4 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/8/18

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانگیلان
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتی

واراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتیشهرستانفومن
برابر رای شماره ۰3۰۰33۶۰1۴۰۰۶۰31۸۰- 1۴۰۰/۰۶/۰7 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مدینه منفردی فرزند 
حسن به شماره ملی 2۶۶۸7۸۶۵۶۸ در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بریک باب خانه به مساحت 1۴۴۸/3۰ متر مربع 
به شــماره پلاک 2321 فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک شماره 133 فرعی از ۶ اصلی واقع در گشت بخش 2۴ گیلان 
از مالکیت رسمی اسمعیل دلیری گشتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 686 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/4- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/8/18

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانگیلان
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقد

سندرسمیحوزهثبتیشهرستانفومن
برابر رای شــماره 1۴۰۰۶۰31۸۰۰3۰۰3۵۸1- 1۴۰۰/۶/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ابوالقاسم اسمعیل زاده 
حســین آبادی فرزند شعبانعلی به شماره ملی 2۶۶۸۸۵3۴3۵ در ششدانگ یک قطعه زمین بایر به مساحت 117/۴۰ متر 
مربع به شــماره پلاک 37۴ فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک شماره 1 فرعی از 2۰ اصلی واقع در گوراب پس بخش2۴ 
گیلان از مالکیت رسمی شــعبانعلی اسمعیل زاده حســین آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 692 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/4- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/8/18

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانگیلان
آگهیموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتی

واراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتیشهرستانفومن
برابر رای شماره 1۴۰۰۶۰31۸۰۰3۰۰3۵7۵- 1۴۰۰/۶/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی کبرا مؤدبی مردخه فرزند 
محمد به شــماره ملی ۵۶۹۹۵۵2۵۹۶ در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 3۸ متر مربع به شماره پلاک 12۵ فرعی 
مفروز و مجزی شــده از پلاک شــماره ۰ فرعی از 3۰۰ اصلی واقع در فومن بخش 2۴ گیلان از مالکیت رسمی وراث رضاله 
یاری فرد فومنی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 690 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/4- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/8/18
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